
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

ALBÓNDIGAS ENCEBOLLADAS - RACION
V./0

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: ALBÓNDIGAS ENCEBOLLADAS - RACION

CÓDIGO: 00002263

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES
Albóndigas (bolsa 1,2 kg) ( salsa albóndigas ( jugo de carne - produccion ( fondo oscuro de carne(agua, carne de ternera, cebolla, tomate, VINO TINTO (SULFITOS), VINO
JEREZ OLOROSO (SULFITOS), zanahoria, pimienta negra molida, laurel, tomillo fresco, clavo en grano), agua, fécula patata), cebolla pochada(cebolla, aceite de girasol,
SAL GORDA  (sal marina y antiaglomerante (E-536))), PEDRO XIMENEZ (SULFITOS)), ALBóNDIGA MINI VACUNO (carne de vacuno 46%, proteina de SOJA hidratada
(proteína de SOJA y agua), agua, sal, almidón de guisante, dextrosa, conservador (E-221) (SULFITOS), antioxidante (E-301), colorante (E-120), estabilizantes (E-407a,
E-415, E-425), cloruro potásico, especias y ajo en polvo.))

3. ALÉRGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CÁSCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS

GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE
SÉSAMO

ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG

ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS,
CACAHUETES Y APIO.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 376,2 kJ /  89,9 kcal (sólo al

GRASAS: 4,70 g (sólo albóndigas) GRASAS SATURADAS: 1,90 g (sólo albóndigas)

HIDRATOS DE CARBONO: 2,20 g (sólo albóndigas) DE LOS CUALES AZÚCARES: 1,20 g (sólo albóndigas)

PROTEINAS: 9,70 g (sólo albóndigas) SAL: 0,18 g (sólo albóndigas)

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Cocinar antes de consumir.
Consumo inmediato.
Mantener en refrigeración.

Opcional:

- Arroz basmatic cocido: agua, arroz basmatic, ajo, aceite de oliva, sal y laurel.

- Patatas mni: Patata (patata y antioxidante: METABISULFITO (SULFITOS) sódico E-223), ajo, romero y aceite de oliva.


